
UCHWAŁA NR XII/70/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c), d), i), pkt 10 i art 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39), 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych na 2025 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCBAA5C-CC58-4C3A-9384-C2AB79C3D568. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

Zmiany planu dochodów na 2025 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

11 427 900,33 0,00 142 000,00 11 569 900,33 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 303 500,00 0,00 142 000,00 2 445 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 200 000,00 0,00 142 000,00 2 342 000,00 

758   Różne rozliczenia 7 464 691,51 0,00 63 260,00 7 527 951,51 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 63 260,00 63 260,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 63 260,00 63 260,00 

bieżące razem: 25 935 609,54 0,00 205 260,00 26 140 869,54 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

749 796,90 0,00 0,00 749 796,90 

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 832 032,00 -224 412,00 0,00 607 620,00 

 01095  Pozostała działalność 832 032,00 -224 412,00 0,00 607 620,00 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

832 032,00 -224 412,00 0,00 607 620,00 

majątkowe razem: 24 685 991,00 -224 412,00 0,00 24 461 579,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCBAA5C-CC58-4C3A-9384-C2AB79C3D568. Podpisany Strona 1



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

13 793 432,00 -224 412,00 0,00 13 569 020,00 

             
Ogółem: 50 621 600,54 -224 412,00 205 260,00 50 602 448,54 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

14 543 228,90 -224 412,00 0,00 14 318 816,90 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCBAA5C-CC58-4C3A-9384-C2AB79C3D568. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2  

Zmiany planu wydatków na 2025 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 851 107,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 835 107,00 835 107,00 832 032,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -224 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -224 412,00 -224 412,00 -224 412,00 0,00 0,00 
zwiększenie 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 688 695,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 672 695,00 672 695,00 607 620,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 075,00 3 075,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 43 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 075,00 43 075,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 832 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 832 032,00 832 032,00 832 032,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -224 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -224 412,00 -224 412,00 -224 412,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała działalność 
po zmianach 629 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 620,00 629 620,00 607 620,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 832 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 832 032,00 832 032,00 832 032,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -224 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -224 412,00 -224 412,00 -224 412,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6058 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 607 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 607 620,00 607 620,00 607 620,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 200 

764,00 633 300,00 593 300,00 15 000,00 578 300,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 567 464,00 14 567 464,00 7 287 664,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 15 230 

764,00 633 300,00 593 300,00 15 000,00 578 300,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 597 464,00 14 597 464,00 7 287 664,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 788 968,00 293 300,00 293 300,00 15 000,00 278 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 495 668,00 3 495 668,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 3 818 968,00 293 300,00 293 300,00 15 000,00 278 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 525 668,00 3 525 668,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 467 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 607,00 467 607,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 497 607,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497 607,00 497 607,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCBAA5C-CC58-4C3A-9384-C2AB79C3D568. Podpisany Strona 1



przed zmianą 268 630,00 268 630,00 238 630,00 29 030,00 209 600,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 288 630,00 288 630,00 258 630,00 29 030,00 229 600,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 188 630,00 188 630,00 158 630,00 29 030,00 129 600,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 208 630,00 208 630,00 178 630,00 29 030,00 149 600,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 964 551,00 9 832 

551,00 9 046 730,00 7 492 590,00 1 554 140,00 8 500,00 321 340,00 455 981,00 0,00 0,00 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 260,00 63 260,00 63 260,00 63 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 10 027 

811,00 9 895 
811,00 9 109 990,00 7 555 850,00 1 554 140,00 8 500,00 321 340,00 455 981,00 0,00 0,00 132 000,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 658 228,00 6 658 
228,00 6 389 228,00 5 595 428,00 793 800,00 0,00 269 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 669,00 55 669,00 55 669,00 55 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 713 897,00 6 713 

897,00 6 444 897,00 5 651 097,00 793 800,00 0,00 269 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 810 000,00 810 000,00 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 016,00 8 016,00 8 016,00 8 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 818 016,00 818 016,00 818 016,00 818 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 110 000,00 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 135,00 1 135,00 1 135,00 1 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 111 135,00 111 135,00 111 135,00 111 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 819 437,00 3 819 

437,00 3 819 437,00 3 819 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 518,00 46 518,00 46 518,00 46 518,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 
po zmianach 3 865 955,00 3 865 

955,00 3 865 955,00 3 865 955,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 324 177,00 1 324 

177,00 1 285 777,00 1 136 277,00 149 500,00 0,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 591,00 7 591,00 7 591,00 7 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104  Przedszkola  
po zmianach 1 331 768,00 1 331 

768,00 1 293 368,00 1 143 868,00 149 500,00 0,00 38 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 167 700,00 167 700,00 167 700,00 167 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 083,00 1 083,00 1 083,00 1 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

po zmianach 168 783,00 168 783,00 168 783,00 168 783,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 900,00 23 900,00 23 900,00 23 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 154,00 154,00 154,00 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz 

Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

po zmianach 24 054,00 24 054,00 24 054,00 24 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 614 781,00 614 781,00 614 781,00 614 781,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 354,00 6 354,00 6 354,00 6 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4790 Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli 
po zmianach 621 135,00 621 135,00 621 135,00 621 135,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 824 

186,00 1 420 
436,00 1 411 181,00 71 676,00 1 339 505,00 9 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 403 750,00 11 403 750,00 6 862 680,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCBAA5C-CC58-4C3A-9384-C2AB79C3D568. Podpisany Strona 2



zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 839 

186,00 1 420 
436,00 1 411 181,00 71 676,00 1 339 505,00 9 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 418 750,00 11 418 750,00 6 862 680,00 0,00 0,00 

przed zmianą 6 883 006,00 20 326,00 11 071,00 0,00 11 071,00 9 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 862 680,00 6 862 680,00 6 862 680,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała działalność 
po zmianach 6 898 006,00 20 326,00 11 071,00 0,00 11 071,00 9 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 877 680,00 6 877 680,00 6 862 680,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 272 999,02 54 129,02 4 129,02 0,00 4 129,02 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 218 870,00 1 218 870,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 926   Kultura fizyczna 
po zmianach 1 287 999,02 54 129,02 4 129,02 0,00 4 129,02 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 233 870,00 1 233 870,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 220 999,02 2 129,02 2 129,02 0,00 2 129,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 218 870,00 1 218 870,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  92601  Obiekty sportowe 
po zmianach 1 235 999,02 2 129,02 2 129,02 0,00 2 129,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 233 870,00 1 233 870,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 870,00 31 870,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 46 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 870,00 46 870,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 51 617 

169,82 23 189 
338,82 18 568 037,82 12 406 976,80 6 161 061,02 327 

755,00 3 534 565,00 563 981,00 0,00 195 000,00 28 427 831,00 28 427 831,00 15 141 493,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -224 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -224 412,00 -224 412,00 -224 412,00 0,00 0,00 
zwiększenie 205 260,00 83 260,00 83 260,00 63 260,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 51 598 

017,82 23 272 
598,82 18 651 297,82 12 470 236,80 6 181 061,02 327 

755,00 3 534 565,00 563 981,00 0,00 195 000,00 28 325 419,00 28 325 419,00 14 917 081,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCBAA5C-CC58-4C3A-9384-C2AB79C3D568. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3  

Plan wydatków majatkowych na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 672 695,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 43 075,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   
Budowa, przebudowa, odbudowa i rozbudowa urządzeń melioracji 
wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy 

40 000,00 

  6650 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub 
związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

3 075,00 

   Modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Nowe Ostrowy wraz z 
wymianą wodomierzy 3 075,00 

 01095  Pozostała działalność 629 620,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 

   
Budowa  przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy oraz wyposażenie Ujęcia Wody dla SUW w Grochowie mające 
na celu zwiększenie wydajności stacji 

20 000,00 

   Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Nowe Ostrowy 1 000,00 

   Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Ostrowy 1 000,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 607 620,00 

   Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Nowe Ostrowy 244 770,00 

   Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Ostrowy 362 850,00 
600   Transport i łączność 14 597 464,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 11 071 796,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 301 634,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 301 634,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 194 514,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 2148 E Kajew - Wołodrza – st. 
Kolejowa Ostrowy do drogi nr 581  6 194 514,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 093 150,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 2148 E Kajew - Wołodrza – st. 
Kolejowa Ostrowy do drogi nr 581  1 093 150,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 482 498,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 3 482 498,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 525 668,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 497 607,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 102320 E - dokumentacja 30 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. 217 obręb Imielinek, Gmina Nowe 
Ostrowy 10 000,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 207 607,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCBAA5C-CC58-4C3A-9384-C2AB79C3D568. Podpisany Strona 1



   Zakup koparko-ładowarki 250 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 028 061,00 

   Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy wraz z modernizacją infrastruktury technicznej drogowej 3 028 061,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 16 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 

   Remont dachu na budynku garażu w Ostrowach Cukrownii 16 000,00 
750   Administracja publiczna 159 117,00 

 75095  Pozostała działalność 159 117,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 476,00 

   Cyberbezpieczny samorząd 130 476,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 641,00 

   Cyberbezpieczny samorząd 28 641,00 
801   Oświata i wychowanie 132 000,00 

 80195  Pozostała działalność 132 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 000,00 

   Montaż stacji uzdatniania wody w obiektach gminnych 80 000,00 

   
Przebudowa budynku SP w Ostrowach oraz adaptacja pomieszczeń w celu 
utworzenia klubu dziecięcego w ramach programu MALUCH PLUS 
2022-2029 

52 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 418 750,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 541 070,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 501 070,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno 
oraz sieci wodociągowej w msc. Nowy Ostrowy - etap II wraz z 
modernizacją oczyszczalni ścieków 

1 501 070,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 040 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w msc. Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno 
oraz sieci wodociągowej w msc. Nowy Ostrowy - etap II wraz z 
modernizacją oczyszczalni ścieków 

3 040 000,00 

 90095  Pozostała działalność 6 877 680,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   Utworzenie terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi w miejscowości 
Nowe Ostrowy 15 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 474 850,00 

   Odnawialne źródła energii w Gminie Nowe Ostrowy 5 474 850,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 387 830,00 

   Odnawialne źródła energii w Gminie Nowe Ostrowy 1 387 830,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 95 523,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 95 523,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 523,00 

   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu - Grochów 19 357,00 

   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu - Lipiny 10 757,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCBAA5C-CC58-4C3A-9384-C2AB79C3D568. Podpisany Strona 2



   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu - Miksztal 15 687,00 

   Remont świetlicy wiejskiej, zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowaniem terenu wokół obiektu - Wola Pierowa 11 684,00 

   Wykonanie piłkochwytów na boisku sportowo-rekreacyjnym w 
miejscowosci Niechcianów 13 817,00 

   Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-parkowego na działce obok Urzędu 
Gminy 10 719,00 

   Zakup działki z przeznaczeniem na budowę świetlicy wiejskiej, 
dokumentacja projektowa do zadania 13 502,00 

926   Kultura fizyczna 1 233 870,00 

 92601  Obiekty sportowe 1 233 870,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46 870,00 

   Budowa boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią na działce nr 97 w 
msc. Wola Pierowa - dokumentacja 20 000,00 

   Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Ostrowy 11 870,00 

   Przebudowa boiska sportowego w msc. Ostrowy etap II 15 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 187 000,00 

   Przebudowa boiska sportowego w miejscowości Ostrowy 1 187 000,00 
  

Razem 28 325 419,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCBAA5C-CC58-4C3A-9384-C2AB79C3D568. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie 

Załącznik nr 1 

W dziale 010 dokonuje się zmniejszenia dofinansowania unijnego do dwóch zadań związanych 
z przebudową zbiorników retencyjnych – zgodnie z podpisanymi aneksami z 17.03.2025 r.: nr 00033-65021-
UM0520039/24 i 00034-6521-UM0520040/24. 

W dziale 756 dokonuje się zwiększenia planu na dochodach z podatku od nieruchomości – plan na 
podstawie złożonych deklaracji. 

W dziale 758 wprowadzono plan na środki z MF związane z uwzględnieniem w dochodach jst skutków 
wzrostu o 5% średnich wynagrodzeń nauczycieli – na podstawie pisma ST3.4751.6.2025. 

Załącznik nr 2 

W dziale 010: 

- Wprowadzono plan na nowe zadanie: „Budowa, przebudowa, odbudowa i rozbudowa urządzeń melioracji 
wodnych oraz niewielkich urządzeń wodnych na terenie Gminy Nowe Ostrowy”. Gmina będzie składała 
wniosek do UM w Łodzi o dofinansowanie zadania w ramach środków z Krajowego Planu Odbudowy. 
Wprowadzenie planu niezbędne jest do przygotowania dokumentacji aplikacyjnej. 

- Zmniejszamy plan na wydatkach związanych z realizacją dwóch zadań dofinansowanych z EFR na rzecz 
ROW w ramach PROW na lata 2014-2020: „Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Nowe 
Ostrowy” i „Przebudowa zbiornika retencyjnego w miejscowości Ostrowy”, zgodnie z podpisanymi aneksami. 
Niższe kwoty po rozstrzygnięciu przetargów. 

- Zaplanowanie środków poza umową na dofinansowanie w ramach ww. zadań dotyczących przebudowy 
zbiorników retencyjnych (zakup tablic informacyjnych). 

- Wprowadzono plan na nowe zadanie zaplanowane do realizacji: „Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Nowe Ostrowy oraz wyposażenie Ujęcia Wody dla SUW w Grochowie mające na 
celu zwiększenie wydajności stacji”. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie zewnętrzne do ww. zadania 
w ramach PROW. Środki zabezpieczono na aktualizację dokumentacji w związku z otrzymanym przez Gminę 
wezwaniem do uzupełnienia merytorycznej części wniosku. 

W dziale 600 zwiększono plan na zadaniu: „Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych…” oraz 
zaplanowano środki na nowe zadanie: „Przebudowa drogi wewnętrznej na dz. nr 217 obręb Imielinek, Gmina 
Nowe Ostrowy”. Na drugie zadanie został złożony wniosek na pozyskanie środków z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych. 

W dziale 754 zwiększono plan na wydatkach związanych z utrzymaniem OSP. 

W dziale 801 wprowadzono zwiększenie planu w związku z otrzymaniem środków na podwyżki dla 
nauczycieli. 

W dziale 900 wprowadzono plan na nowe zadania zaplanowane do realizacji: „Utworzenie terenów zieleni 
wraz z bazami edukacyjnymi w miejscowości Nowe Ostrowy”. Gmina będzie ubiegała się o dofinansowanie ze 
środków WFOŚiGW w Łodzi do ww. zadania. 

W dziale 926 wprowadzono nowe zadanie – kontynuacja zadania zakończonego dot. przebudowy boiska 
sportowego w msc. Ostrowy. Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie z UM w Łodzi w ramach Programu 
rozwoju infrastruktury sportowej w województwie łódzkim. 

Załącznik nr 3 

Uwzględniono zmiany dotyczące wydatków inwestycyjnych: zmniejszenia, zwiększenia i wprowadzenie 
nowych zadań zgodnie z załącznikiem dot. wydatków budżetu. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
  

Jacek Olesiński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FCBAA5C-CC58-4C3A-9384-C2AB79C3D568. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/70/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów na 2025 r.
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków na 2025 r.
	Załącznik 3 - Plan wydatków majatkowych na 2025 rok
	Uzasadnienie


